

K063952

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Nesselmann Igor
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Rastislavova 3237/2, 010 01 Žilina
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 19.04.1943
Titul, meno a priezvisko správcu: Mgr. Ing. Jana Hurinová
Sídlo správcu: Pivovarská 20, 010 01 Žilina
Spisová značka správcovského spisu: 9K/1/2023 S1849
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Žilina
Spisová značka súdneho spisu: 9K/1/2023
Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

VEREJNÉ PONUKOVÉ KONANIE A VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK – DRUHÉ KOLO

V právnej veci výkonu trestu prepadnutia majetku uloženého odsúdenému: Igor Nesselmann, nar.: 19.04.1943, trvale bytom Rastislavova 3237/2, 010 01 Žilina, Okresný súd Žilina Uznesením zo dňa 28.02.2023 č. k. 9K/1/2023 - 17, ktoré bolo zverejnené v Obchodnom vestníku č. 46/2023 zo dňa 07.03.2023, vyhlásil konkurz na majetok dlžníka: Igor Nesselmann, nar.: 19.04.1943, trvale bytom Rastislavova 3237/2, 010 01 Žilina, (ďalej len ako „Úpadca“), a ustanovil do funkcie správcu: Mgr. Ing. Jana Hurinová, so sídlom kancelárie Pivovarská 20, 010 01 Žilina, značka správcu: S1849 (ďalej len ako „Správca“).

V predmetnom konkurznom konaní Správca v súlade so záväzným pokynom zo dňa 11.10.2023 uloženým Okresným úradom Žilina, Majetkovoprávny odbor ako dočasným správcom vykonávajúcim pôsobnosť príslušného orgánu v zmysle § 107a ods. 2 písm. c) Zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „ZKR“) vyhlasuje druhé kolo verejného ponukového konania a vyzýva záujemcov na predkladanie ponúk.

1. Predmetom ponukového konania je 100%-ný obchodný podiel Úpadcu v obchodnej spoločnosti:

NESS.IMEX s. r. o., so sídlom: Paulínyho 8, 811 02 Bratislava, IČO: 46 305 785, zapísanej v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č.: 75415/B, ktorý je zapísaný v súpise majetku všeobecnej podstaty pod číslom súpisovej zložky 2 zverejnenom v Obchodnom vestníku č. 123/2023 zo dňa 28.06.2023 pod položkou K036347 (ďalej len „Predmet ponukového konania“).

2. V ponukovom konaní rozhoduje najvyššia ponúknutá kúpna cena.

3. Výška a spôsob zloženia zálohy:

V ponukovom konaní sa prihliada iba na tie ponuky, pri ktorých je záujemcom zložená záloha na celú ponúkanú kúpnu cenu v plnom rozsahu, a to na konkurzný účet Správcu vedený v peňažnom ústave Fio banka, a.s., IBAN: SK22 8330 0000 0027 0150 3144, pričom suma zálohy musí byť pripísaná najneskôr posledný deň lehoty na predkladanie ponúk pod variabilným symbolom: 09012023 a uvedením poznámky: „Záloha konkurz Igor Nesselmann a mena, priezviska alebo obchodného mena záujemcu“.

4. Lehota na predkladanie ponúk je 10 dní odo dňa zverejnenia ponukového konania v Obchodnom vestníku, pričom za deň zverejnenia sa považuje deň nasledujúci po zverejnení v Obchodnom vestníku v zmysle § 199 ods. 9 druhá veta ZKR. Ak posledný deň lehoty pripadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, posledný deň lehoty je najbližší nasledujúci pracovný deň. Ponuka musí byť doručená najneskôr posledný deň lehoty na predkladanie ponúk. Ponuky odoslané cestou Slovenskej pošty musia byť doručené najneskôr v posledný deň tejto lehoty do 15:00 hod. Na uvedenú adresu kancelárie správcu. Ponuky odoslané prostredníctvom elektronickej schránky musia byť doručené najneskôr v posledný deň tejto lehoty do 24:00 hod. Ponuky doručené prostredníctvom elektronickej schránky musia byť opatrené zaručeným elektronickým podpisom.

5. Miesto a spôsob predkladania ponúk:

Záväzná ponuka záujemcu musí byť v súlade s týmito podmienkami doručená na adresu kancelárie správcu: Mgr. Ing. Jana Hurinová, správca, so sídlom Pivovarská 20, 010 01 Žilina, v zalepenej obálke opatrenej výrazným označením „PONUKOVÉ KONANIE – 9K/1/2023 - NEOTVÁRAŤ“ a označením mena a adresy odosielateľa

uvedenej v ľavom hornom rohu obálky alebo elektronicky do elektronickej schránky správcu, číslo schránky: E0006671653, s označením „PONUKOVÉ KONANIE – 9K/1/2023 - NEOTVÁRAŤ“

6. Ponuka musí mať nasledujúci obsah:

a) nezameniteľné označenie záujemcu (fyzická osoba: meno, priezvisko, rodné priezvisko, dátum narodenia, rodné číslo, adresa trvalého pobytu, telefónny kontakt, e-mailový kontakt; právnická osoba: obchodné meno, sídlo, IČO, zápis v príslušnom registri, označenie osoby konajúcej v mene právnickej osoby spolu s dokladom preukazujúcim oprávnenie konať za právnickú osobu, telefónny kontakt, e-mailový kontakt; zahraničná právnická osoba je povinná preukázať aj svoju právnu subjektivitu priložením originálu príslušného dokladu nie staršieho ako 30 dní). Záujemcom nemôže byť spoločnosť s jediným spoločníkom s poukazom na ustanovenie § 105a Obchodného zákonníka.

b) označenie Predmetu ponukového konania,

c) návrh na odkúpenie Predmetu ponukového konania s uvedením výšky ponúkanej kúpnej ceny v mene EUR vyjadrenej číslom aj slovom,

d) číslo účtu na ktorý Správca vráti zálohu v prípade neúspešnej alebo neschválenej ponuky,

e) čestné vyhlásenie záujemcu o tom, že záujemca súhlasí so všetkými podmienkami ponukového konania vyhláseného Správcom v Obchodnom vestníku,

f) súhlas záujemcu so spracovaním osobných údajov na účely predmetného ponukového konania podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov a v súlade s Nariadením EP a Rady EÚ 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov);

g) čestné vyhlásenie záujemcu – fyzickej osoby v zmysle § 105a Obchodného zákonníka, že nie je jediným spoločníkom vo viac ako dvoch spoločnostiach;

h) čestné vyhlásenie záujemcu v zmysle § 115 ods. 6 Obchodného zákonníka, že nie je ako povinný vedený v registri vydaných poverení na vykonanie exekúcie podľa osobitného zákona;

i) záujemca je povinný pripojiť k ponuke doklad o uhradení zálohy.

7. Bližšie informácie:

Správca nemá k dispozícii účtovníctvo ani účtovné doklady spoločnosti: NESS.IMEX s. r. o., so sídlom: Paulínyho 8, 811 02 Bratislava, IČO: 46 305 785.

8. Vyhodnotenie ponúk:

8.1. Správca v lehote 5 pracovných dní odo dňa uplynutia lehoty na predkladanie ponúk, ponuky vyhodnotí, pričom víťazom ponukového konania sa stane ten záujemca, ktorý ponúkol najvyššiu kúpnu cenu za Predmet ponukového konania, splnil všetky podmienky ponukového konania a jeho ponuka bola schválená Okresným úradom Žilina, Majetkovoprávny odbor ako príslušným orgánom.

8.2 Víťazná ponuka podlieha schváleniu Okresným úradom Žilina, Majetkovoprávny odbor ako príslušným orgánom, ktorý má právo schváliť alebo neschváliť víťaznú ponuku v lehote 7 pracovných dní odo dňa doručenia výzvy Správcu na schválenie víťaznej ponuky. V prípade, že Okresný úrad Žilina, Majetkovoprávny odbor ako príslušný orgán v stanovenej lehote písomne nevyjadrí, má sa za to, že víťazná ponuka je schválená.

8.3 V prípade zhodnosti najvyšších ponúk Správca vyzve záujemcov, ktorých ponuky sú zhodné, aby v lehote, ktorú určí, predložili novú zvýšenú ponuku, ustanovenia bodu 6. sa použijú primerane. Ak žiadny z týchto záujemcov nepredloží zvýšenú ponuku, rozhodne žreb Správcu.

8.4 Na ponuku, ktorá nebola doručená Správcovi na miesto predkladania ponúk alebo stanoveným spôsobom alebo najneskôr posledný deň lehoty do 15:00 hod., resp. v prípade doručenia prostredníctvom elektronickej schránky Správcu do 24:00 hod. sa neprihliada.

8.5. Na ponuku, ktorá nie je označená spôsobom „PONUKOVÉ KONANIE – 9K/1/2023 - NEOTVÁRAŤ“ sa neprihliada.

8.6. Na ponuku, ktorá neobsahuje údaje a prílohy v zmysle zverejnených podmienok ponukového konania sa neprihliada.

8.7. Na viaceré ponuky toho istého záujemcu sa neprihliada.

8.8. Na ponuku, pri ktorej nie je záujemcom zložená záloha na celú ponúkanú kúpnu cenu v plnom rozsahu, sa neprihliada.

8.9. O vyhodnotení ponúk Správca vyhotoví zápisnicu, ktorú predloží Okresnému úradu Žilina, Majetkovoprávny odbor ako príslušnému orgánu s výzvou na schválenie víťaznej ponuky.

8.10. Správca je povinný písomne informovať o výsledkoch vyhodnotenia ponúk všetkých záujemcov na adresu e-mailového kontaktu záujemcu uvedenú v ponuke. Neúspešnému záujemcovi je Správca povinný bezodkladne vrátiť ním zaplatenú zálohu na bankový účet uvedený v jeho ponuke.

9. Uzavretie zmluvy o prevode Predmetu ponukového konania:

9.1. Správcom vyhotovená zmluva o prevode Predmetu ponukového konania bude zaslaná víťazovi ponukového konania na podpis, s tým, že víťaz ponukového konania je povinný v Správcom stanovenom termíne doručiť naspäť predmetnú zmluvu podpísanú zo strany víťaza ponukového konania v potrebnom počte rovnopisov spolu s prílohami potrebnými na podanie návrhu na zápis zmeny zapísaných údajov do obchodného registra a je povinný poskytnúť správcovi súčinnosť pri podaní návrhu na zápis zmeny zapísaných údajov do obchodného registra až do zapísania požadovanej zmeny v obchodnom registri.

9.2. V prípade, že víťaz ponukového konania poruší povinnosti stanovené v predchádzajúcom bode, považuje sa to za zmarenie ponukového konania a Správca nie je viazaný jeho ponukou. Zo zálohy zaplatenej víťazom ponukového konania, ktorý zmarí ponukové konanie, Správca uhradí náklady zmareného ponukového konania a zostávajúcu časť zálohy vráti víťazovi ponukového konania, ktorý zmaril ponukové konanie, bezhotovostným prevodom na bankový účet uvedený v jeho ponuke.

Mgr. Ing. Jana Hurinová, správca úpadcu Igor Nesselmann